

UFO

Nº 1961

Arg 2

Ellelanda



28

UFO Allehanda

Medlemsblad för Enköpings UFO-förening

Kallelse till Enköpings UFO-förenings extra årsmöte
Söndagen den 5 April i klubblokalen Ulunda 8. Plus dagordning.

1. Mötets öppnande.
2. Fastställande av dagordning.
3. Val av mötesordförande.
4. Val av sekreterare för mötet.
5. Val av två justeringsmän och två rösträknare.
6. Stadgeändringsförslag i enlighet med ord årsmötets beslut.
7. Rapport.
8. Nya medlemmar.
9. Nya frågor ang. 12.13. 14 juni.
10. Kaffepaus.
11. Ingenjör Dan Pettersson tar oss med på en resa till Marocko med hjälp av bilder.
12. Eventuellt.
13. Avslutning.

Till ett extra enörat välbesökt möte hälsas ni alla hjärtligt
välkomna. Klockan 17.00. Obs. Klockan 17.00.

Civil DC-9 Nedskjuten, ja så kunde man läsa i pressen i fjol sommar. Det var en italiensk DC-9 som störtat från 7500 meters höjd ned i Tyrrenska sjön norr om Sicilien alla 81 ombord omkom. Man spekulerade i meterit nedslag eller krock med UFO. Svaret har nu kommit ur en rad tekniska bevis. Efter omfattande analyser, bland annat i USA, av registrerade radarbilder och fragment, från metallfragment ur flygplanet är den speciella undersökningskommissionen övertygad om att DC-9-an sköts ner av en militär robot. Bevisförekomsten av splinter från fosfor, som inte ingår i flygplan men väl i raketer. Hos omkomna har man hittat i kroppens ben splinter från flygplanets landningstätt vilket motsäger att det rört sig om en bomb ombord. Flygplanet har med all sannolikhet träffats av en jaktrobot från ett militärt plan, som övningsaskjutit mot en fjärrstyrd flygande målrobot. Jaktroboten har valt den starkare värmestrålningen från flygplanets motorerna som mål. Roboten kan ha kommit från någon av de italienska, amerikanska, franska eller Natostyrkor som övar i Medelhavet kring Sicilien.

J.G.

Saxat yr Ny Teknik

Betr. fjolårets riksstämman då vi gick ut och annonserade pollen-
kungen, som föredragshållare. Dåhan sedermera utblev fanns det
folk som antydde att det väl bara var ett dragplåster. Nu har saker
framkommit som visar sig inte vara vårt fel. Felet kommer att till
rättaläggas snarast och korespondensen i det ärendet kommer att föl-
jas upp av UFO-Allehanda, varför vi får ursäk återkomma i berörda
ärende. Kanske till fröna för framtida riksstämmor.

Arrangör för riksstämman.
1980.

Smått
och
Gott

1981 års riksstämman är avverkad och kan räknas in bland dem som kommer i topp både arrangörsmässigt och när det gäller program. Dock hade det kunnat vara mera folk. Till centralgrupp för den nya mandatperioden blev det som väntat osval av den gamla, som ju visat sig uppfylla måttet. Ett nytt ansikte valdes dock in vår egen Jörgen Granlie, han ersätter Annika Nordin, som dragit sig tillbaka. Vi gratulerar Jörgen. Enköping hade också kunnat varit revisorer om valberedningen funkade riktigt.

Vi närmar oss våren med stora steg och allt arbete, som kan bli förknippat med den, jag tänker då på vår stora tomt, som ju måste snyggas upp. Snön skall ju först gå bort vilket jag räknar med skall ske snart. Det här blir den sista tidningen som kommer ut före sommaruppehållet. Vi uppmanar därför alla nu att tänka på att vi vill ha hjälp med städning. Torsdagskvällarna kommer dock även i fortsättningen kunna vara träffkväll. Något stort kommer att hända i mitten av juni exakt vad och hur det skall se ut kan vi skrivande stund ej redogöra för, därför är det viktigt att hålla kontakt på torsdagskvällarna, för att på detta sätt få information.

Det kanske kan verka tjugigt men det här blir ju sista anmaningen till alla som vill behålla medlemskapet i Enköpings UFO-förening att före sista april betala in medlemsavgiften (Se kassörens vädjan på annan plats i tidningen).

Studiekvällarna som ännu ej är avslutade helt har b.l.a. haft det med sig, att in står det minst sex ufodetektorer på här i Enköping och registrerar magnetiska störningar, vilket ju för varje utslag dem gör påminner oss att titta lite extra mot skyn.

Vi kan erinra om att det finns två byggsatser över om du skulle vara intresserad.

De senaste två veckorna har vi delat ut frågeformulär, som vi bra gärna skulle vilja ha ifyllda och återlämnade, kan ges till Tysta Jakob i lokalen, han bor ju där. Formulären kommer vi ha nytta av till hösten då vi skall planera nya aktiviteter.

Hittills har endast tre ex kommit honom tillhanda, flera kan det dock bli.

Lördagen den 25 April är det planerat en större spaningskväll med korvgrillning, Du hänger väl med här du ingen att åka med kom till Paus parkeringen klockan 20.00 medtag korv och kanske nå varmt att sitta på. Dessförinnan har vi ju också spaning kväll den 4 April samling på samma ställe.

Den 22-23 maj är det så planeringskoferans ilersäter de som är intresserade tag kontakt med någon i god tid minst en vecka i förväg.

Ja som du ser kommer det att hända en hel del saker under våren, så ännu en gång håll kontakt med oss det löner sig.

Om det skulle bli motiverat med ytterligare information kommer det i annat fall dyker vi upp i brevlådan till hösten igen.

Redaktionen Tel 0171 30549
Alla tider.

Viste du att vi har inte ett föraktligt bibliotek med många bra böcker som avhandlar det här om UFO. I dagarna har vi även gjort en del nyförvärv, tala med vår bibliotekarie Lars Brundin, som du nog kan träffa på mötena, i regel även på torsdagskvällarna.

L. B.

I V A R S S P A L T

Jag är medlem i en förening här i staden där en av medlemmarna, vi kallar honom Erik, berättade följande för mig:

Min son, som går på skola i Linköping, kom hem och talade om att en kamrat till honom var ute och fiskade i Öresund under semestern 1978 han var tillsammans med en kompis och befann sig en bra bit från land, när det plöteligt dyker upp ett skivformat föremål (det beskrivs som ett flygande tefat) som går ner ljudlöst i vattnet bara en bit från deras båt och försvinner ner i djupet. I ren panik startar de båten och återvänder hem. Jag överlämnade då rapportmateriel till Erik som lovade att vidarebefordra det till sin son. Detta skedde på hösten 1978 men jag har inte fått tillbaks något material.

I början på mars i år träffade jag sonen som nu är löjtnant i armén och var nu på ett repmöte här, men jag glömde bort att fråga honom.

Pappa Erik, som är hög officer i armén, har varit till stor hjälp för Enköpings UFO-förening då det är han som ordnat tillstånd för oss att använda tornet i Veckholm. (Erik tror inte på UFO).

V I T S E N

Fråga: Vet ni vad det är för djur som hoppar högre än ett hus?

Svar: Alla djur för hus kan inte hoppa.

Någon roa? Nej det får ni inte

Och du betala in medlemsavgiften för jag tycker det skulle vara väldigt tråkigt att stryka dej efter den 30 april. Postgirot är 67 81 27 - 2. Avgiften är, som du kanske redan vet, 30 kronor över 20 år och 15 kronor under 20 år, har du sen en make resp. make och barn under 16 år i samma familj, kostar det bara 50 kronor för alla även om ni är 10 st medlemmar i familjen.

Sen tänkte jag tale om att det finns medlemmar från Uppsala, Eskilstuna, Enköping och Teda, oj jag glömde Strängnäs.

Det har kommit in 8 nya medlemsansökningar endast till mig denna månad, ni kan väl komma till lokalen den 5 april och titta på dem får ni se vilka de är. OBS det är inte något aprilskämt

Hej då vi ses på mötet

I V A R

Frågelådan.

Tyeta Jakob har ensamhetsproblem. Kan du inte fixa mig en brud, så jag slipper stå här ensam. Ja det var vad han hade att säga häromdagen. Ja det är synd om Jakob, han är ju dock ensam. Han hade även fått nått skit i ena ögat, så han var sig inte lik, men jag fick lova att ta honom till doctorn. Han sa vidare, att man bara går förbi honom, när jag tror att dom skall lägga något i mig. Det där med ensamheten skall vi försöka göra något åt, det finns ju kontakt annonser, man skulle ju kunna hjälpa till lite. Tänk vad glad han skulle bli om han fick en Marie kanske. Något att tänka på under semestern. Han är ju dock bara en Jakob.

Redaktionen.



Våra planeter

①



De planeter man ser nu om kvällarna är Jupiter och Saturnus. De hittar man i söder, ungefär kl. 23:00. Jupiter är den som ligger till höger och är den ljus-starkaste.

Jupiter är den femte planeten från solen räknat och väger två och en halv gång så mycket som alla de andra planeterna tillsammans. Den är 142 800 km i diameter, elva gånger mer än jorden. Där den ligger i solsystemets kalla ytterområden, 778,3 miljoner km från solen och med en omloppsbana kring solen som fordrar 11,96 år att fullborda, är Jupiter olik de små, bergiga kroppar som bildar det inre solsystemet. Den är en jätte av gas och består till större delen av väte och helium, dvs samma gaser som solen. Om Jupiter hade varit omkring tio gånger större skulle den

i själva verket ha blivit en liten stjärna. Eftersom dess gravitation är så stor - den hastighet som fordras för att en kropp skall slita sig loss (flykthastigheten) är fem och en halv gång större än på jorden - har den kunnat hålla kvar till och med de lättaste gaserna, och därför har den förändrats mycket litet sedan den bildades.

Genom ett teleskop kan man se en mängd detaljer på Jupiter. Mångfärgade molnbälten sträcker sig kring planeten, och de dras ut i parallella band av Jupiters snabba rotation på knappt tio timmar, vilket gör den till den snabbaste av alla planeterna. Spår av metan, ammoniak och andra kemikalier skapar färgerna, från gult över rött och brunt till purpur och blått, som man kan se bland de ständigt skiftande fläckarna och virvlarna i Jupiters moln. Den enda företeelsesom alltid förekommer bland Jupiters moln är den stora röda fläcken, en enorm oval som är lika bred som en tredubblad jord och som fotograferades i närbild av Pioneer 10 och 11 när de rusade förbi planeten 1973 och 1974. Den röda fläcken tros nu vara en förstörad version av de hammarstädliknande moln som ses under åskväder på jorden, och den orsakas antagligen av att het gas oavbrutet sprutar upp från Jupiters inre. Fläcken är i själva verket Jupiters högsta moln. Man tror att den röda fosfor som väller upp från de understa partierna i Jupiters atmosfär ger fläcken dess karakteristiska färg. Ett överaskande förhållande som bekräftades av Pioneersonderna är att Jupiter avger två och en halv gång så mycket värme som den mottar från solen. Denna värme kan finnas kvar från planetens bildande, och den kan också avges genom att Jupiter omärkligt krymper med 1 mm per år. Vad orsaken än är sätter den inre värmen de ständigt skiftande molnformationerna kring Jupiter i rörelse.

Under molnen finns troligen ingenting som kan kallas en fast kropp. På molnens översida är temperaturen -150°, men atmosfärens lägre lager är möjligen så varma att de kan upprätthålla något slags luftburet liv. Omkring 1 000 km under de synliga molntopparna blir trycket så starkt att vätet komprimeras till vätska. Mot planetens centrum pressas vätet samman ännu mer och blir elektriskt ledande, som en metall. Jupiter har möjligen en kärna av sten av ungefär Mars storlek. Konvektionsströmmar (värmeströmmar) i det elektriskt ledande vätelagret runt kärnan ger upphov till ett starkt magnetfält kring Jupiter som fångar upp atompartiklar från solen och skapar strålningsbälten flera hundra gånger starkare än den stråldos som behövs för att döda en människa.

Människan kommer aldrig att kunna landa på Jupiter, men hon kanske kan besöka flera av dess talrika månar som bildar ett slags minisolsystem.

vara planeter, i satsning

Den kanske allra vackraste planeten är Saturnus, den mest avlägsna som är synlig med blotta ögat. Den ligger 1427 miljoner km från solen och behöver 29,5 år för att fullborda ett omlopp. Saturnus är också en jätte som till största delen består av väte och helium, och dess utmärkande drag är ringarna som omger dess ekvator. Dessa ringar består av stenpartiklar av ungefär en tegelstens storlek, belagda med fruset vatten, och de kretsar kring Saturnus som en svärm av miniatyrmånar. Ringsystemets diameter (från ytterkant till ytterkant) är 275 000 km, men ringarna är mindre än 16 km tjocka. I förhållande till sin diameter är de alltså tunnare än ett pappersark. Antingen uppstod ringarna när en tidigare måne till Saturnus kom för nära planeten och slogs sönder av den starka tyngdkraften, eller också kan de vara byggstenarna till en potentiell måne som aldrig bildades. Ringarna syns i ett litet teleskop, och i ett större kan man se hur den klara yttre ringen är skild från en mattare inre av ett tomrum på 2700 km som brukar kallas Cassinis delning efter den franske astronomen Jean Dominique Cassini (1625-1712) som upptäckte det 1675. Innanför dessa ringar finner man den genomskinliga flor- eller kräpperingen. 1969 sågs för första gången en svag fjärde ring innerst, som sträcker sig ned till Saturnus molntoppar.

Saturnus är den näst största planeten i solsystemet, 120000 km i diameter, och dess rotationsperiod, 10,25 timmar, underskrider endast av Jupiter. Saturnus molnbälten är mindre tydliga och mindre stormiga än Jupiters, och det finns ingen motsvarighet till den röda fläcken. Saturnus påminner om Jupiter i sammansättningen, men gaserna som den består av är inte så hårt komprimerade, och därför är dess totala täthet mycket mindre. Saturnus är mindre tät än vatten: i en tillräckligt stor ocean skulle den flyta.

Av Saturnus tio månar är Titan den enda i solsystemet som man vet har en riktig atmosfär. Tåta moln av metan och andra gaser omger Titan. Dess diameter på omkring 5000 km är större än någon av Jupiters månar, och det det är endast Neptunus största måne, Triton, som eventuellt är större. Närbilder av Saturnus bör komma 1979, när rymdsonden Pioneer 11 når planeten. Voyager 1 och 2, som sköts upp sommaren 1977, kommer att se ännu närmare på Jupiter och Saturnus 1979 respektive 1981.

Källa: Rymdens värld
Stjärnor och planeter

Apropå riksstämman.

Fredagen den 13 startade ett gäng ungdomar i övre medelåldern, en resa till UFO-Sveriges riksstämma. Starten skedde från Sveriges närmaste stad och skulle gå mot huvudstaden. Efter att ha gjort en sväng till lilla Chicago för upphämtning av ytterligare en ungdom, som skulle med på resan, som skedde i en grå Volvo. Förväntningarna om vad som skulle ske var stora. Då målet var nått placerades farkosten ca tio meter under Vasagatan. Ja Gustav Vasa har inte med det här att göra. Efter konsultation med vakten i en liten kur "Hur han kommit dit vet jag inte". Han förklarade att vi kunde få ut farkosten på lördag käll mot uppvisande av kvitto. Vi tog hissen upp till ytan på Vasagatan och våra stela ben ställde kosan mot ett hus, som visade sig bestå av rum med sängar. Väl framkommen företogs av personalen en vräkning av två beräknade personer, för att bereda plats för oss ungdomar från Sveriges närmaste stad plus en från gurstaden. När så alla med koll i dataregistret befunnits vara där, var det dags, att gå under jorden, den här gången blev rulltrappor ca tio st upp och ner, när så äntligen ett tåg kom rusande och som förde oss till Kina, tror jag för det var kineser som tog emot oss. Ris och bambuskott smakade bra även det röda bordsdrickat, inte att förväxla med Maos lilla röda. Tiden bara rusade iväg, som den gör när man är med vänner. Allt för snart blev man varse den trista verkligheten igen och ganska bryskt blev vi konfronterade med den svenska vintern, som hade brett ut sig och taxibilarna, som inte finns men som alla sett. Ja även den trevligaste kväll får ju ett slut och en ny morgon med ett försök, att som en Kolobri försöka dricka något vätt ur en kran utan verktyg, skulle ha behållit pinnarna från Kina. Efter inmundagande av tio koppar svart kaffe var det dags för jogging till mötesplatsen, där under dagen förekom mötesförhandlingar med besök från en annan värld, han lade sig dock inte i förhandlingarna, men hennom var kul. Dagen fortsatte med tefate-cirkus och andra förnämliga aktiviteter. Även den dagen hade ett slut ungdomarna från Sveriges närmaste stad hade slocknat och avskedets stund var inne, det blev ny jogging till Vassilosen, som vi i en eliptisk bana något tillplattad mot järnvägsgatan och Vasagatan kretsade runt fyra varv, när så atascifären stoppade oss. Vår data hade då också börjat pajja, när så en svart vit farkost närmade sig med blixstens hastighet. Efter närkontakt med nämnda farkost, som varade en timme, anmodades vi placera oss på närmaste polisstation i ytterligare en halv timme. När så äntligen en varelse i uniform utrustad med radio strålpistol och andra möjanger dök upp i dunklet. Han sa att han kom från planeten Cekuritas och förklarade hurtigt, att han nog skulle få ut vår farkost från underjorden. Vilket också lyckades men han förklarade, det kommer att kosta kulor och nog gjorde de det. Efter ytterligare en timme var vi så på plats i Sveriges närmaste stad. Gurstaden fick igen sin medborgare efter ytterligare en halv timme. En snabb och billig resa i denna rymdålderns dagar.

Ett hjärtligt tack till Stockholms UFO-Förening.